
•« Wm-J *. V«J.*

Prefeitura Municipal de 

Manduri -SP
wwvi.manduri.sp.gov.br 

DECRETO N° 1.981/2021

“Constitui Comissão Especial de Avaliação de Imóveis para 
locação pelo município que especifica”.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MANDURI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e,

CONSIDERANDO que a municipalidade não conta com prédio público para armazenar 
uma quantidade grande de materiais;

CONSIDERANDO o oficio da Diretora Municipal da Educação solicitando a locação 
por 12 (doze) meses de um imóvel para armazenar objetos, móveis e instrumentos musicais;

CONSIDERANDO que o imóvel disponibilizado deverá atender as condições mínimas 
necessárias para o atendimento dos Alunos das Unidades Escolares;

CONSIDERANDO a necessidade de que a locação venha ser concretizada com valores 
dentro dos patamares praticados no município.

DECRETA:

Art. Io - Constituir uma comissão destinada a avaliação de prédio comercial inserido 
no imóvel localizado a Rua Paraná, 147, Centro, nesta cidade de Manduri/SP, de propriedade do senhor 
Getúlio Zaina.

Art. 2o - Designar para compor a Comissão Especial de Avaliação os seguintes
membros:

- Liliane Lopes dos Santos, CPF 291.419.548-66
- Antonio José Palugan, CPF 171.845.568-28
- Iwan de Matos Pinterich, CPF 051.331.458-02

Art. 3o - A Comissão designada pelo presente Decreto deverá emitir laudo conclusivo, 
atendendo aos seguintes quesitos:

1 — Se o prédio atende as necessidades ao fim que é pretendido;
II - O valor avaliado do imóvel para locação.
III - Se o valor do aluguel pretendido está dentro dos valores praticados no município.

IV - Concede a Comissão Especial de Avaliação, o prazo de 15 (quinze) dias para 
conclusão dos trabalhos e apresentação do Laudo de Avaliação.

Art. 4o - As atividades dos membros da Comissão são declaradas de caráter relevante 
para o Município, ficando proibida sua remuneração pelos cofres públicos.

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de MandurL 11 de junho de 2021.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI 
/ Prefeitc

Publicada na Sede da Prefeitura Municipal de Manduri, na data supra.

JURANDIR JOSE lOPES JUNIOR 
Diretor de Governo e Gestão Pública

Rua Bahia n° 233 - centro - Manduri - SP - CEP: 18.780-000 - CX. Postal 41 - Fone/Fax Í1413356.9200 -


